
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00457425- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que el Laboratorio de Hemoderivados “Presidente
Illia” promueve la suscripción del proyecto de Acuerdo de Licencia que en idiomas
Inglés y Castellano corre agregado a los órdenes 7 y 27, respectivamente, con la
Universidad Vanderbilt (Tennessee, Estados Unidos de Norteamérica); y

CONSIDERANDO:

Que el referido acuerdo tiene por finalidad permitir a esta Casa el uso del software de
captura de datos electrónicos de investigación conocido como “REDCap” (Research
Electronic Data Capture);

Que, como lo explica la Subdirección de Farmacoepidemiología e Información Científica
del L.H.D. en las Págs. 8/9 del orden 2, REDCap es un software de recopilación de
datos electrónicos, gratuito, fácil de usar y seguro, flexible pero sólido, con una
metodología de flujo de trabajo para diseñar bases de datos de investigación de
ensayos clínicos e investigación transnacional;

Lo expresado en sentido favorable por la Secretaría de Ciencia y Tecnología en su Nota
N° NO-2021-00607143-UNC-SECYT#ACTIP (orden 6) y por la Prosecretaría de
Informática (orden 10);

Que a los órdenes 8 y 9 se acompañan los Informes Económico-Financiero y de
Pertinencia;

Que las actuaciones cuentan con dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos (N°
DDAJ-2021-69370-E-UNC-DGAJ#SG, orden 38);

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones de la Res. HCS 344/99,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acuerdo de Licencia que en proyecto en idiomas Inglés y
Castellano obra en los órdenes 7 y 27, respectivamente, y que se anexa a la presente, a
celebrar con la Universidad Vanderbilt (Tennessee, Estados Unidos de Norteamérica) a
los fines de que se trata, y autorizar al Sr. Prosecretario de Informática, Ing. Miguel
Montes, a suscribirlo en nombre y representación de la Universidad.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 1/9


REDCAP LICENSE TERMS


REDCap License Terms are reproduced below for your reference. Please note that you
will be asked to agree to the terms below if you are eligible to license REDCap. Your
eligibility will be determined at the pre-screening survey
(https://redcap.vanderbilt.edu/surveys/?s=XWhFBvcc6q).



REDCap Non-Profit End-User License Agreement
This non-profit end-user license agreement (“Agreement”) is made by and between
Vanderbilt University (“Vanderbilt”), a not-for-profit corporation duly organized and existing
under the laws of Tennessee and having offices at 1207 17th Avenue South, Suite 105,
Nashville, Tennessee 37212, and your organization through you (the “Licensee”). Both
Vanderbilt and Licensee are referred to as the “Parties” or, individually, as a “Party.”


RECITALS


Vanderbilt is the owner of all rights, title and interest in and to the Research Electronic Data
Capture Software also known as “REDCap,” and has the right to grant licenses for use of the
Software (as defined in Section 1.5 below). Licensee desires to obtain a license to use said
Software for Non-Commercial Research Purposes (as defined in Section 1.6 below) only.


Vanderbilt, Licensee, and other third party non-commercial licensees of the Software
(individually, a “Consortium Member” and, collectively, the “Consortium Members”, as further
defined in Sections 1.1 and 1.2 below), desire to use the Software and create Derivative
Works of same either collaboratively or independently.


1. DEFINITIONS


For the purposes of this Agreement, the following terms, when appearing with an initial
capital letter, shall have the meaning designated below:


1.1 “Consortium” means the group of REDCap institutional partners from CTSA, GCRC,
RCMI and other institutions in several countries as further defined and described on the
REDCap website (http://projectredcap.org/ (http://projectredcap.org/)).


1.2 “Consortium Member” is an institutional partner of the Consortium.


1.3 “Derivative Works” means any derivative works (as defined by the U.S. Copyright Laws
at 17 U.S.C. §101 (http://www.copyright.gov/title17/)) of REDCap, regardless of author.



https://redcap.vanderbilt.edu/surveys/?s=XWhFBvcc6q

http://projectredcap.org/

http://www.copyright.gov/title17/





10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 2/9


1.4 “Permitted Users” means Licensee’s employees who are expressly authorized in writing
by Licensee to use the Software in conformity with the terms of this Agreement.


1.5 “Software” means the Research Electronic Data Capture Software (also referred to
herein as “REDCap”), the REDCap source code, and any Derivative Works created by
Vanderbilt, Licensee or other Consortium Members.


1.6 “Non-Commercial Research Purposes” means for internal research, internal operations
and internal educational purposes only, which research, operational or educational uses are
to be conducted by Licensee in a manner consistent with its tax-exempt status and may
include research funded by commercial (for profit) organizations, but shall not include use of
the Software as the basis for providing a contract or other services to any entity.


2. GRANT OF LICENSE BY VANDERBILT


2.1 (a) Subject to the terms and conditions of this Agreement, Vanderbilt hereby grants to
Licensee, and Licensee accepts from Vanderbilt, a non-exclusive license for Licensee’s
Permitted Users solely to use the Software and make Derivative Works of same for
Licensee’s own Non-Commercial Research Purposes only. LICENSEE UNDERSTANDS
AND AGREES THAT NEITHER THE SOFTWARE NOR ANY DERIVATIVE WORKS MAY
BE DISTRIBUTED TO OR SHARED WITH ANY THIRD PARTY FOR ANY PURPOSE.


(b) The Software may only be installed (i) on servers and computers owned by Licensee or
(ii) on web-based or “cloud” servers where the third party hosting company has been hired
by Licensee and provided that the third party hosting company has no access whatsoever to
the Software. Licensee is responsible for ensuring the web-hosting service is able to
properly maintain in confidence the Software (including all REDCap source code) and
“Protected Health Information” in conformity with HIPAA (as defined below). Furthermore, if
the Software is installed on portable devices, Licensee is responsible for ensuring that the
Software source code shall be encrypted to protect the Software from unauthorized use or
disclosure.


(c) Notwithstanding the foregoing, Licensee may allow limited access to the Software by a
third party research collaborator (“Collaborator”) to permit entry of data by the Collaborator
as part of a multi-site data collection effort related to joint research in which the Collaborator
is actively and materially involved. Such Collaborator shall not be permitted any other access
to or use of the Software.


(d) Licensee acknowledges that when new version are made available, Vanderbilt has no
obligation to support any past version, and past versions may no longer be accessible or
otherwise available for use.


2.2 Upon execution of this Agreement, Vanderbilt shall deliver to Licensee the current
version of the Software and may, from time-to-time, make new versions of the Software
available as Vanderbilt determines is practicable. Vanderbilt shall determine which, if any,







10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 3/9


Derivative Works shall be distributed to Consortium Members and the terms under which
such Derivative Works shall be distributed.


2.3 Licensee acknowledges that no training, support, hosting, or other services from
Vanderbilt will be provided under this Agreement.


2.4 Vanderbilt reserves all rights in and to the Software not specifically conveyed pursuant to
this Agreement. Vanderbilt also reserves the right to publish a selected list of Licensees of
the Software and list of Consortium Members.


2.5 Vanderbilt shall have the right, with written notice to Licensee, to amend, modify or revise
any term or terms of this Agreement at any time in its sole and absolute discretion. Such
amendments, modifications or revisions shall be posted to the REDCap administrative
mailing list (redcaplicense@list.vanderbilt.edu.) To subscribe to the administrative mailing
list, Licensee must send an email to LISTSERV@list.vanderbilt.edu with the text “subscribe
redcaplicense” in the message body (mailto:LISTSERV@list.vanderbilt.edu?
body=subscribe%20redcaplicense). Within thirty (30) calendar days of the date such written
notice is posted to redcaplicense@list.vanderbilt.edu, Licensee shall have the right to
terminate this Agreement, thereby rejecting the terms of such amendment or revision. If
Licensee so elects to terminate this Agreement, it shall promptly discontinue all use of the
Software, remove all copies of the Software from Licensee’s computers and servers
(including from the computers of any third party hosting company), and return to Vanderbilt
all copies of the Software in Licensee’s possession or control and certify in writing to
Vanderbilt that it has fully complied with these requirements. Should Licensee not provide
notice of termination (including via non-response) within such thirty (30) day period, such
amendments, revisions and modifications shall remain binding and enforceable on Licensee
without the need for either Party to take any further action or make any further agreement or
amendment.


2.6 Vanderbilt shall have the right to terminate this Agreement, at its discretion, for any
reason upon providing Licensee with ninety (90) days advance notice. However, in the event
that Vanderbilt determines that an incurable breach of this Agreement by Licensee has
occurred, said advance notice period shall be reduced to thirty (30) days; and in the event
exigent circumstances exist, Vanderbilt shall have the right to terminate this Agreement
immediately with notice.


2.7 Eligible Licensees. This REDCap license is intended to provide access and use of the
REDCap Software to (i) not-for-profit (including governmental and military) institutions and
(ii) other non-commercial entities and non-commercial organizations in countries that do not
recognize not-for-profit status. In the event that Vanderbilt determines, at any time and in its
sole discretion, that a Licensee does not meet its requirements, Vanderbilt shall have the



mailto:LISTSERV@list.vanderbilt.edu?body=subscribe%20redcaplicense





10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 4/9


right to terminate this Agreement upon ten (10) days written notice. If the Licensee is in
breach of its representations set forth in Sections 6.2 or 6.8 hereinbelow, this Agreement
shall be hereby and immediately rendered null, void and without effect.


2.8 Payment for License. Under this Agreement, REDCap is currently provided at no cost to
Licensee.


3. GRANT OF LICENSE BY LICENSEE


3.1 Subject to the terms and conditions of the Agreement, and to the extent not already
covered herein, Licensee hereby grants to Vanderbilt, and Vanderbilt accepts from Licensee,
a fully-paid, transferrable and sublicensable exclusive license to use reproduce, prepare
derivative works from, and distribute copies of Derivative Works created by Licensee.
Derivative Works include, but are not limited to, customizations of and extensions to the
REDCap source code, but exclude Licensee’s data or data collection forms. Vanderbilt and
Consortium Members shall have the right to use and to create further Derivative Works
based on Derivative Works created by Licensee, subject to the terms of this Agreement.
However, no Consortium Members (including Licensee), with the exception of Vanderbilt,
shall have any distribution or commercialization rights with respect to the Software.


3.2 Vanderbilt shall coordinate all publications related to the Software itself, including those
describing its methodologies, functionality, and/or capabilities to support research related to
electronic data capture. As such, Vanderbilt shall have the right to review, edit and approve
publications created by Consortium Members which discuss the Software and its
methodologies, functionality, and/or capabilities.


3.3 In addition to Licensee’s right to terminate this Agreement as set forth in Section 2.5
above, Licensee shall have the right to terminate this Agreement at its discretion for any
reason upon providing Vanderbilt with ninety (90) days advance written notice. Upon such
termination, Licensee shall promptly discontinue all use of the Software, remove all copies of
the Software from Licensee’s computers and servers, and return to Vanderbilt all copies of
Software in Licensee’s possession or control and certify in writing to Vanderbilt that it has
fully complied with these requirements.


4. INTELLECTUAL PROPERTY


4.1 Ownership of all rights, including the copyright in the Software, shall at all times remain
with Vanderbilt.


4.2 Licensee agrees to reproduce, in accordance with the requirements of U.S. Copyright
statutes, the copyright notice of Vanderbilt on all embodiments of the Software. The form of
such markings shall be “Copyright 2006-2013 Vanderbilt University. All Rights Reserved.”
The notice shall be affixed to all copies or portions thereof in such manner and location as to
give reasonable notice of Vanderbilt’s claim of copyright. Licensee shall at all times hereafter







10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 5/9


protect the Software from unauthorized transfer or duplication using measures at least as
effective as those used by Licensee in protecting its own intellectual property, but in no event
less than a reasonable standard of care.


5. WARRANTY


5.1 VANDERBILT MAKES NO REPRESENTATIONS AND EXTENDS NO WARRANTY OF
ANY KIND, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO
WARRANTIES OF MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, OR
VALIDITY OF THE SOFTWARE OR THE COPYRIGHTS THERETO. NOTHING IN THIS
AGREEMENT SHALL BE CONSTRUED AS A REPRESENTATION MADE OR WARRANTY
GIVEN BY VANDERBILT THAT THE PRACTICE OR USE BY LICENSEE OF THE
SOFTWARE DOES NOT AND SHALL NOT INFRINGE THE INTELLECTUAL PROPERTY
RIGHTS OF ANY THIRD PARTY. FURTHERMORE, VANDERBILT EXTENDS NO
WARRANTIES OF ANY KIND THAT THE SOFTWARE SHALL OPERATE IN CONFORMITY
WITH ANY USER MANUALS OR OTHER LITERATURE THAT MAY BE DISTRIBUTED
FROM TIME TO TIME.


5.2 LICENSEE MAKES NO REPRESENTATIONS AND EXTENDS NO WARRANTY OF
ANY KIND, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO
WARRANTIES OF MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE, AND
VALIDITY OF LICENSEE DERIVATIVE WORKS AND COPYRIGHTS THERETO.


5.3 Neither Vanderbilt nor any of its officers, employees, agents, contractors, successors or
assigns shall be liable to the Licensee for any damages or losses of any kind (whether from
special, direct, indirect, or consequential circumstances) arising out of its performance or
non-performance under this Agreement or use of the Software.


6. MISCELLANEOUS AND GENERAL PROVISIONS


6.1 This Agreement shall be construed, governed, interpreted and applied in accordance
with the federal laws of the United States and the State laws of Tennessee, except where
prohibited by law. The Parties agree to the exclusive jurisdiction of the courts of competent
jurisdiction in Davidson County, Tennessee or the United States District Court for the Middle
District of Tennessee, except where prohibited by law.


6.2 Licensee shall comply with all export control laws and regulations of the United States,
including the Export Administration Regulations (“EAR”) (15 C.F.R. §730-744), the
International Traffic in Arms Regulations (“ITAR”) (22 C.F.R. § 120-130), and the economic
sanctions programs administered by the U.S. Department of the Treasury’s Office of Foreign
Assets Control (“OFAC”) (as set forth in 31 C.F.R. §500-598 and certain executive orders,)
and shall not export or re-export the Software in violation of any such laws or regulations, or
without all necessary approvals. Diversion of the Software contrary to U.S. law is prohibited.
The parties acknowledge that neither the Software nor the underlying information or







10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 6/9


technology may be downloaded or otherwise exported or re-exported (A) into Cuba, Iran,
North Korea, Sudan, Syria, the Crimea region of the Ukraine or any other country or territory
subject to U.S. trade sanctions applicable to the Software or (B) to anyone on (i) the U.S.
Treasury Department’s list of Specially Designated Nationals and Blocked Persons, (ii) the
U.S. Commerce Department’s Denied Persons List, Entity List or Unverified List or (iii) the
Non-proliferation Sanctions List. Licensee agrees to the foregoing and represents and
warrants that it complies with these conditions, is in good standing and eligible to receive the
license granted hereunder, and shall continue to operate in compliance with these
representations.


6.3 Vanderbilt and Licensee are not partners, joint ventures or agents of the other under this
Agreement, and nothing shall be construed as causing them to be such. Neither Party shall
have authority to act in the other’s name, nor act for the other’s benefit, except as is
expressly provided for in this Agreement.


6.4 Neither Party shall use the other Party’s name or any adaptation of it in any advertising,
promotional or sales literature without the prior written consent of the other Party except as
provided in this Agreement.


6.5 Without the prior written approval of Vanderbilt, Licensee may neither assign its rights
nor delegate its duties under this Agreement to any other party. Vanderbilt shall have the
right to assign its rights and delegate its duties under this Agreement, however. This
Agreement shall be binding upon the successors and legal representatives of the Licensee.


6.6 In the event that any provision of this Agreement shall be held to be unconstitutional,
invalid, illegal, or unenforceable for any reason, the remainder of this Agreement shall be
interpreted as if such unconstitutional, invalid, illegal or unenforceable provisions were not
contained herein. If necessary, in Vanderbilt’s sole and absolute discretion, Vanderbilt shall
modify such provision held to be unconstitutional, invalid, illegal, or unenforceable. The
failure of one Party to assert a right hereunder shall not constitute a waiver of that right or
excuse a similar subsequent failure to perform any such term or condition by the other Party.


6.7 This Agreement constitutes the entire understanding between the Parties. Neither Party
shall be obligated by any condition or representation other than those expressly stated in this
Agreement, as amended.


6.8 Subject to the provisions of Section 2.7 hereinabove, the effective date of this Agreement
is the date on which Licensee affirmatively accepts this Agreement by selecting “I Agree”
below. Upon Licensee affirmatively accepting this Agreement by selecting “I Agree” below,
Vanderbilt shall conduct an export control evaluation in conformity with the provisions of
Section 6.2, applicable law and Vanderbilt policy, and otherwise verify that License qualifies
as an Eligible License (as defined in Section 2.7 above).







10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 7/9


6.9 Sections 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 6.2, 6.7, 6.8, 7.1, and 7.4 of this Agreement shall
survive termination.


7. CONFIDENTIAL INFORMATION


As used herein, “Confidential Information” shall mean any and all technical and non-
technical information provided by Vanderbilt to Licensee that is not generally available to the
public. Confidential Information shall include, but is not limited to, patent applications, trade
secrets proprietary information, ideas, techniques, sketches, drawings, manuals, works of
authorship, models, inventions, know-how, processes, apparatuses, equipment, algorithms,
software programs, software source documents, and formulae related to the current, future,
and proposed products and services of Vanderbilt, information concerning research,
experimental work, development, design details and specifications, engineering, financial
information and forecasts, procurement requirements, purchasing, manufacturing, customer
lists, investors, employees, business and contractual relationships, business forecasts, and
information that Vanderbilt provides regarding third parties. In the event Confidential
Information is disclosed to or otherwise obtained by Licensee, the following terms shall
apply:


7.1 Licensee shall treat such Confidential Information as confidential and use the same
degree of care as it employs in the protection of its own confidential information, but in no
event less than a reasonable degree of care.


7.2 Licensee will restrict its use of the Confidential Information to the uses related to and
consistent with its activities under this Agreement, and shall disclose Confidential
Information only to those of its employees having a need-to-know to further the purposes of
this Agreement, and provided that such employee agrees to comply with the terms of this
Agreement.


7.3 This Agreement imposes no obligation upon Licensee with respect to Confidential
Information that Licensee can establish, with clear and convincing documentary evidence:


(a) was in Licensee’s possession before receipt from Vanderbilt;


(b) is or becomes available to the public through no fault of Licensee;


(c) is received in good faith by Licensee from a third party and is not subject to an obligation
of confidentiality owed to the third party;


(d) is independently developed by Licensee without reference to Confidential Information
received hereunder; or


(e) is required to be disclosed by law.


7.4 Nothing in this Agreement shall in any way limit the ability of the Parties to comply with
applicable laws and regulations requiring disclosures by public bodies. The Parties
acknowledge that any responses, materials, correspondence or documents provided to the







10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 8/9


University are subject to all applicable state and federal Freedom of Information Act
requirements (“Requirements”) and that disclosures mandated by the Requirements may be
released to third parties in compliance with such Requirements and such release shall not
constitute a breach of this Agreement.


7.5 In no event shall Vanderbilt or Licensee disclose to the other any Protected Health
Information (“PHI”) as defined in the Health Insurance Portability and Accountability Act of
1996 , as codified at 42 U.S.C. §1320d (“HIPAA”), and further in the Health Information
Technology Act of 2009, as codified at 42 U.S.C.A. prec. § 17901 (“HITECH Act”). Each
Party warrants that it will comply with (i) for Licensees headquartered in the U.S. or
otherwise subject to U.S. law, both HIPAA and the HITECH Act, or (ii) for other Licensees,
equivalent protected health information laws, rules and regulations to which they are subject
in their jurisdiction, in connection with their respective performance under this Agreement.
The Parties will each cooperate with the respective privacy officials and other compliance
officers of the other Party as necessary for both parties to comply with all applicable
regulations and will sign any documents that are reasonably necessary to maintain
compliance with HIPAA and the HITECH Act in the event that it is decided the parties will
share PHI in order to further the purposes of this Agreement or otherwise.

NOTICES


Any formal notice or other communication provided for in this Agreement shall be in writing
and addressed to the Party.


Notices to Vanderbilt shall be sent to:Center for Technology Transfer and Commercialization

1207 17th Avenue South, Suite 105

Nashville, Tennessee 37212 USA

Attn: Assistant Vice Chancellor

Email: cttc@vanderbilt.edu (mailto:cttc@vanderbilt.edu?Subject=REDCap) (subject line:
“REDCap”)


Notices to Licensee shall be sent to the “Administrative Contact” indicated when Licensee
applied for this license.


Such notice or other communication to Licensee shall be sent by (i) first-class U.S. Mail or
express courier to the Party’s street address, (ii) by facsimile or (iii) by email as indicated
herein. Routine correspondence between the Parties may be made by email to the email
address.



mailto:cttc@vanderbilt.edu?Subject=REDCap





10/21/21, 9:12 AM REDCap License Terms – REDCap


https://projectredcap.org/partners/termsofuse/ 9/9


REDCap (/) is powered by Vanderbilt (//www.vanderbilt.edu/)
REDCap is supported in part by the National Institutes of Health (NIH/NCATS UL1 TR000445)


DIVE DEEPER


If you represent a not-for-profit institution and you seek to join the REDCap Consortium, then visit the Join
(/partners/join) page.


Learn more about our software (/software) or sign up for a free demonstration account of REDCap
(https://redcapdemo.vanderbilt.edu/).


Learn more about REDCap’s story (/about) and the REDCap Consortium (/about/consortium), a community that
collectively supports REDCap activities.


If you are already at a member institution, find your group on our world map
(https://redcap.vanderbilt.edu/consortium/map_fullscreen.php) or in our list of REDCap partners (/partners).


NEWEST FEATURE


The New @IF action tag allows you to set condition-specific action tags for a field. Similar to using the if() function
in branching logic or calculations – e.g., @IF(CONDITION, ACTION TAGS if condition is TRUE, ACTION TAGS if
condition is FALSE). By simply providing a condition using normal logic syntax, the action tag will implement one
set of action tags or another based on whether that condition is true or false.


Project Dashboards are pages with dynamic content that can be added to a project. They can utilize special Smart
Variables called Smart Functions, Smart Tables, and Smart Charts that can perform aggregate mathematical
functions, display tables of descriptive statistics and render various types of charts.


Search … 



https://projectredcap.org/

https://www.vanderbilt.edu/

https://projectredcap.org/partners/join

https://projectredcap.org/software

https://redcapdemo.vanderbilt.edu/

https://projectredcap.org/about

https://projectredcap.org/about/consortium

https://redcap.vanderbilt.edu/consortium/map_fullscreen.php

https://projectredcap.org/partners





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: RED Cap License Terms- REDCap


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 9

		Pagina_2: página 2 de 9

		Pagina_3: página 3 de 9

		Pagina_4: página 4 de 9

		Pagina_5: página 5 de 9

		Pagina_6: página 6 de 9

		Pagina_7: página 7 de 9

		Pagina_8: página 8 de 9

		numero_documento: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

				2021-10-21T11:03:58-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-10-21T11:04:03-0300

		GDE UNC





		Numero_4: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_6: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_5: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_8: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_7: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_9: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		fecha: Jueves 21 de Octubre de 2021

		Numero_2: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Numero_1: IF-2021-00608409-UNC-ME#PSI

		Pagina_9: página 9 de 9

		usuario_0: Ana Maria Gallo








Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Nota


Número: 


Referencia: Contrato de Licencia REDCAP en español


A: Natacha Beltran (DE#LH),


Con Copia A: Romina Kedikian (DT#LH),


 
Atento a lo solicitado se adjunta Contrato de Licencia REDCAP en idioma local


 


TÉRMINOS DE LICENCIA DE REDCAP


Los términos de la licencia de REDCap se reproducen a continuación para su referencia. Tenga en
cuenta que se le pedirá que acepte los términos a continuación si es elegible para obtener la licencia
de REDCap. Su elegibilidad se determinará en la encuesta previa a la selección.


Acuerdo de licencia de usuario final sin fines de lucro de REDCap


Este acuerdo de licencia de usuario final sin fines de lucro ("Acuerdo") es realizado por y entre la
Universidad de Vanderbilt ("Vanderbilt"), una corporación sin fines de lucro debidamente organizada
y existente bajo las leyes de Tennessee y con oficinas en 1207 17th Avenue. South, Suite 105,
Nashville, Tennessee 37212, y su organización a través de usted (el "Licenciatario"). Tanto
Vanderbilt como el Licenciatario se denominan las "Partes" o, individualmente, como una "Parte".


CONSIDERANDOS


Vanderbilt es el propietario de todos los derechos, títulos e intereses del Software de captura de datos
electrónicos de investigación, también conocido como “REDCap”, y tiene derecho a otorgar licencias
para el uso del Software (como se define en la Sección 1.5 a continuación). El Licenciatario desea
obtener una licencia para usar dicho Software con fines de investigación no comerciales (como se
define en la Sección 1.6 a continuación) únicamente.


Vanderbilt, el Licenciatario y otros terceros licenciatarios no comerciales del Software
(individualmente, un "Miembro del Consorcio" y, colectivamente, los "Miembros del Consorcio",
como se define con más detalle en las Secciones 1.1 y 1.2 a continuación), desean utilizar el Software
y crear trabajos derivados de los mismos ya sea de forma colaborativa o independiente.







 


1. DEFINICIONES


Para los fines de este Acuerdo, los siguientes términos, cuando aparezcan con una letra inicial
mayúscula, tendrán el significado que se indica a continuación:


 


1.1 “Consorcio” significa el grupo de socios institucionales de REDCap de CTSA, GCRC, RCMI y
otras instituciones en varios países, como se define y describe más detalladamente en el sitio web de
REDCap (http://projectredcap.org/).


1.2 “Miembro del Consorcio” es un socio institucional del Consorcio.


1.3 "Obras Derivadas" significa cualquier obra derivada (según se define en las leyes de derechos de
autor de EE. UU. En 17 U.S.C.§101) de REDCap, independientemente del autor.


1.4 "Usuarios autorizados" se refiere a los empleados del Licenciatario que están expresamente
autorizados por escrito por el Licenciatario para utilizar el Software de conformidad con los términos
de este Acuerdo.


1.5 "Software" significa el Software de Captura de Datos Electrónicos de Investigación (también
denominado en este documento "REDCap"), el código fuente de REDCap y cualquier Obra Derivada
creado por Vanderbilt, el Licenciatario u otros Miembros del Consorcio.


1.6 "Fines de investigación no comerciales" se refiere a la investigación interna, operaciones internas
y fines educativos internos únicamente, cuyos usos de investigación, operativos o educativos deben
ser realizados por el Licenciatario de una manera consistente con su estado de exención de impuestos
y pueden incluir investigación financiada por organizaciones comerciales (con fines de lucro), pero
no incluirá el uso del Software como base para proporcionar un contrato u otros servicios a ninguna
entidad.


 


2. CONCESIÓN DE LICENCIA POR VANDERBILT


2.1 (a) Sujeto a los términos y condiciones de este Acuerdo, Vanderbilt otorga por la presente al
Licenciatario, y el Licenciatario acepta de Vanderbilt, una licencia no exclusiva para los Usuarios
Autorizados del Licenciatario, únicamente para utilizar el Software y realizar Obras Derivadas del
mismo sólo para fines de investigación no comerciales propios del Licenciatario. EL
LICENCIATARIO ENTIENDE Y ACEPTA QUE NI EL SOFTWARE NI CUALQUIER OBRA
DERIVADA SE PUEDE DISTRIBUIR O COMPARTIR CON TERCEROS PARA CUALQUIER
PROPÓSITO.


(b) El Software solo se puede instalar (i) en servidores y computadoras propiedad del Licenciatario o
(ii) en servidores basados en la web o "en la nube" donde el Licenciatario haya contratado una
empresa de alojamiento de terceros y siempre que la empresa de alojamiento de terceros no tenga
acceso alguno al Software. El Licenciatario es responsable de garantizar que el servicio de
alojamiento web pueda mantener la confidencialidad adecuada del Software (incluido todo el código
fuente de REDCap) y la “Información de salud protegida” de conformidad con HIPAA (como se
define a continuación). Además, si el Software está instalado en dispositivos portátiles, el
Licenciatario es responsable de asegurarse de que el código fuente del Software esté encriptado para
proteger el Software del uso o divulgación no autorizados.







(c) No obstante lo anterior, el Licenciatario puede permitir el acceso limitado al Software por parte
de un colaborador de investigación externo ("Colaborador") para permitir la entrada de datos por
parte del Colaborador como parte de un esfuerzo de recopilación de datos de múltiples sitios
relacionado con una investigación conjunta en la que el Colaborador participa activa y
materialmente. A dicho Colaborador no se le permitirá ningún otro acceso o uso del Software.


(d) El Licenciatario reconoce que cuando se pone a disposición una nueva versión, Vanderbilt no
tiene la obligación de admitir ninguna versión anterior, y es posible que las versiones anteriores ya
no sean accesibles o estén disponibles para su uso.


2.2 Tras la ejecución de este Acuerdo, Vanderbilt entregará al Licenciatario la versión actual del
Software y podrá, de vez en cuando, hacer disponibles nuevas versiones del Software según lo
determine Vanderbilt que sea factible. Vanderbilt determinará qué Obras Derivadas, si las hay, se
distribuirán a los Miembros del Consorcio y los términos bajo los cuales se distribuirán dichas Obras
Derivadas.


2.3 El Licenciatario reconoce que no se proporcionará capacitación, soporte, hospedaje u otros
servicios de Vanderbilt bajo este Acuerdo


2.4 Vanderbilt se reserva todos los derechos sobre el Software no transmitidos específicamente de
conformidad con este Acuerdo. Vanderbilt también se reserva el derecho de publicar una lista
seleccionada de Licenciatarios del Software y una lista de Miembros del Consorcio.


2.5 Vanderbilt tendrá el derecho, con notificación por escrito al Licenciatario, de enmendar,
modificar o revisar cualquier término o términos de este Acuerdo en cualquier momento a su
exclusivo y absoluto criterio. Dichas enmiendas, modificaciones o revisiones se publicarán en la lista
de correo administrativa de REDCap (redcaplicense@list.vanderbilt.edu). Para suscribirse a la lista
de correo administrativo, el Licenciatario debe enviar un correo electrónico a
LISTSERV@list.vanderbilt.edu con el texto “ subscribe redcaplicense ”en el cuerpo del mensaje.
Dentro de los treinta (30) días calendario posteriores a la fecha en que dicha notificación por escrito
se envíe a redcaplicense@list.vanderbilt.edu, el Licenciatario tendrá derecho a rescindir este
Acuerdo, rechazando así los términos de dicha enmienda o revisión. Si el Licenciatario elige rescindir
este Acuerdo, deberá interrumpir de inmediato todo uso del Software, eliminar todas las copias del
Software de las computadoras y servidores del Licenciatario (incluidas las computadoras de cualquier
empresa de alojamiento de terceros) y devolver a Vanderbilt todas las copias del Software en
posesión o control del Licenciatario y certificar por escrito a Vanderbilt que ha cumplido plenamente
con estos requisitos. En caso de que el Licenciatario no proporcione un aviso de terminación (incluso
a través de la falta de respuesta) dentro de dicho período de treinta (30) días, dichas enmiendas,
revisiones y modificaciones seguirán siendo vinculantes y exigibles para el Licenciatario sin la
necesidad de que ninguna de las Partes tome ninguna medida adicional o haga alguna acuerdo o
enmienda adicional.


2.6 Vanderbilt tendrá el derecho de rescindir este Acuerdo, a su discreción, por cualquier motivo,
previa notificación al Licenciatario con noventa (90) días de anticipación. Sin embargo, en el caso de
que Vanderbilt determine que ha ocurrido un incumplimiento incurable de este Acuerdo por parte del
Licenciatario, dicho período de notificación anticipada se reducirá a treinta (30) días; y en el caso de
que existan circunstancias apremiantes, Vanderbilt tendrá derecho a rescindir este Acuerdo
inmediatamente con notificación.


2.7 Licenciatarios elegibles. Esta licencia REDCap está destinada a proporcionar acceso y uso del
Software REDCap a (i) instituciones sin fines de lucro (incluidas gubernamentales y militares) y (ii)
otras entidades no comerciales y organizaciones no comerciales en países que no reconocen estado
sin fines de lucro. En el caso de que Vanderbilt determine, en cualquier momento y a su sola
discreción, que un Licenciatario no cumple con sus requisitos, Vanderbilt tendrá derecho a rescindir







este Acuerdo con diez (10) días de notificación por escrito. Si el Licenciatario incumple sus
representaciones establecidas en las Secciones 6.2 o 6.8 a continuación, este Acuerdo quedará sin
efecto por el presente y de inmediato.


2.8 Pago de la licencia. Según este Acuerdo, REDCap se proporciona actualmente sin costo para el
Licenciatario.


 


3. CONCESIÓN DE LICENCIA POR PARTE DEL LICENCIATARIO


3.1 Sujeto a los términos y condiciones del Acuerdo, y en la medida en que no se haya cubierto ya en
el presente, el Licenciatario otorga a Vanderbilt, y Vanderbilt acepta del Licenciatario, una licencia
exclusiva totalmente pagada, transferible y sublicenciable para usar, reproducir, preparar trabajos
derivados y distribuir copias de Obras Derivadas creadas por el Licenciatario. Las Obras derivadas
incluyen, entre otros, personalizaciones y extensiones del código fuente de REDCap, pero excluyen
los datos del Licenciatario o los formularios de recopilación de datos. Vanderbilt y los miembros del
consorcio tendrán derecho a usar y crear más Obras Derivadas basados en Obras derivadas creados
por el Licenciatario, sujeto a los términos de este Acuerdo. Sin embargo, ningún Miembro del
Consorcio (incluido el Licenciatario), con la excepción de Vanderbilt, tendrá derechos de distribución
o comercialización con respecto al Software.


3.2 Vanderbilt coordinará todas las publicaciones relacionadas con el Software en sí, incluidas las que
describen sus metodologías, funcionalidad y / o capacidades para respaldar la investigación
relacionada con la captura de datos electrónicos. Como tal, Vanderbilt tendrá derecho a revisar, editar
y aprobar las publicaciones creadas por los Miembros del Consorcio que analicen el Software y sus
metodologías, funcionalidad y / o capacidades.


3.3 Además del derecho del Licenciatario a rescindir este Acuerdo como se establece en la Sección
2.5 anterior, el Licenciatario tendrá derecho a rescindir este Acuerdo a su discreción por cualquier
motivo al proporcionar a Vanderbilt un aviso por escrito con noventa (90) días de anticipación. Tras
dicha terminación, el Licenciatario deberá interrumpir de inmediato todo uso del Software, eliminar
todas las copias del Software de las computadoras y servidores del Licenciatario, y devolver a
Vanderbilt todas las copias del Software en posesión o control del Licenciatario y certificar por
escrito a Vanderbilt que ha cumplido plenamente con estos requisitos.


 


4. PROPIEDAD INTELECTUAL


4.1 La propiedad de todos los derechos, incluidos los derechos de autor del Software, permanecerá en
todo momento con Vanderbilt.


4.2 El Licenciatario acepta reproducir, de acuerdo con los requisitos de los estatutos de derechos de
autor de EEUU, el aviso de derechos de autor de Vanderbilt en todas las formas de realización del
Software. La forma de dichas marcas será “Copyright 2006-2013 Vanderbilt University. Todos los
derechos reservados." La notificación se colocará en todas las copias o partes de la misma de tal
manera y en un lugar que proporcione un aviso razonable del reclamo de derechos de autor de
Vanderbilt. El Licenciatario deberá proteger en todo momento el Software de la transferencia o
duplicación no autorizada utilizando medidas al menos tan efectivas como las utilizadas por el
Licenciatario para proteger su propia propiedad intelectual, pero en ningún caso menos que un
estándar de cuidado razonable.


 







5. GARANTÍA


5.1 VANDERBILT NO HACE REPRESENTACIONES NI EXTIENDE NINGUNA GARANTÍA
DE NINGÚN TIPO, YA SEA EXPRESA O IMPLÍCITA, INCLUYENDO, PERO SIN LIMITARSE
A, LAS GARANTÍAS DE COMERCIABILIDAD, ADECUACIÓN PARA UN PROPÓSITO
PARTICULAR O LA VALIDEZ DEL SOFTWARE O DE LOS DERECHOS DE AUTOR. NADA
EN ESTE ACUERDO SE CONSTRUIRÁ COMO UNA REPRESENTACIÓN HECHA O
GARANTÍA OTORGADA POR VANDERBILT DE QUE LA PRÁCTICA O USO DEL
SOFTWARE POR PARTE DEL LICENCIATARIO NO INFRINGIRÁ LOS DERECHOS DE
PROPIEDAD INTELECTUAL DE TERCEROS. ADEMÁS, VANDERBILT NO EXTIENDE
GARANTÍAS DE NINGÚN TIPO DE QUE EL SOFTWARE FUNCIONARÁ DE
CONFORMIDAD CON CUALQUIER MANUAL DE USUARIO U OTRA LITERATURA QUE
SE PUEDA DISTRIBUIR DE VEZ EN TIEMPO.


5.2 EL LICENCIATARIO NO HACE REPRESENTACIONES NI EXTIENDE NINGUNA
GARANTÍA DE NINGÚN TIPO, YA SEA EXPRESA O IMPLÍCITA, INCLUYENDO, PERO NO
LIMITADO A, LAS GARANTÍAS DE COMERCIABILIDAD, ADECUACIÓN PARA UN
PROPÓSITO EN PARTICULAR Y VALIDEZ DE LAS OBRAS DERIVADAS DEL
LICENCIATARIO Y DE LOS DERECHOS DE AUTOR.


5.3 Ni Vanderbilt ni ninguno de sus funcionarios, empleados, agentes, contratistas, sucesores o
cesionarios serán responsables ante el Licenciatario por cualquier daño o pérdida de cualquier tipo
(ya sea por circunstancias especiales, directas, indirectas o consecuentes) que surjan de su desempeño
o incumplimiento en virtud de este Acuerdo o uso del Software.


 


6. DISPOSICIONES DIVERSAS Y GENERALES


6.1 Este Acuerdo se entenderá, regirá, interpretará y aplicará de acuerdo con las leyes federales de los
Estados Unidos y las leyes estatales de Tennessee, excepto donde lo prohíba la ley. Las Partes
acuerdan la jurisdicción exclusiva de los tribunales de jurisdicción competente en el condado de
Davidson, Tennessee o el Tribunal de Distrito de los Estados Unidos para el Distrito Medio de
Tennessee, excepto donde lo prohíba la ley.


6.2 El Licenciatario deberá cumplir con todas las leyes y regulaciones de control de exportaciones de
los Estados Unidos, incluidas las Regulaciones de Administración de Exportaciones ("EAR") (15
CFR §730-744), las Regulaciones de Tráfico Internacional de Armas ("ITAR") (22 CFR § 120-130),
y los programas de sanciones económicas administrados por la Oficina de Control de Activos
Extranjeros del Departamento del Tesoro de los EEUU ("OFAC") (como se establece en 31 CFR
§500-598 y ciertas órdenes ejecutivas) y no exportarán ni reexportarán el Software en violación de
dichas leyes o regulaciones, o sin todas las aprobaciones necesarias. Se prohíbe el desvío del software
en contra de la ley de EE. UU. Las partes reconocen que ni el Software ni la información o
tecnología subyacentes pueden descargarse, exportarse o reexportarse (A) a Cuba, Irán, Corea del
Norte, Sudán, Siria, la región de Crimea de Ucrania o cualquier otro país o territorio sujeto a las
sanciones comerciales de EEUU aplicables al Software o (B) a cualquier persona en (i) la lista del
Departamento del Tesoro de los EEUU de Nacionales Especialmente Designados y Personas
Bloqueadas, (ii) la Lista de Personas Denegadas, Lista de Entidades o Lista No Verificada del
Departamento de Comercio de EEUU o ( iii) la Lista de sanciones por no proliferación. El
Licenciatario acepta lo anterior y declara y garantiza que cumple con estas condiciones, está al día y
es elegible para recibir la licencia otorgada en virtud del presente, y continuará operando de
conformidad con estas declaraciones.


6.3 Vanderbilt y el Licenciatario no son socios, empresas conjuntas o agentes del otro en virtud de
este Acuerdo, y nada se interpretará como causa de que lo sean. Ninguna de las Partes tendrá







autoridad para actuar en nombre de la otra, ni actuará en beneficio de la otra, salvo que se disponga
expresamente en este Acuerdo.


6.4 Ninguna de las Partes utilizará el nombre de la otra Parte ni ninguna adaptación del mismo en
ningún material publicitario, promocional o de ventas sin el consentimiento previo por escrito de la
otra Parte, excepto según lo dispuesto en este Acuerdo.


6.5 Sin la aprobación previa por escrito de Vanderbilt, el Licenciatario no puede ceder sus derechos
ni delegar sus deberes bajo este Acuerdo a ninguna otra parte. Sin embargo, Vanderbilt tendrá
derecho a ceder sus derechos y delegar sus deberes en virtud de este Acuerdo. Este Acuerdo será
vinculante para los sucesores y representantes legales del Licenciatario.


6.6 En el caso de que alguna disposición de este Acuerdo se considere inconstitucional, inválida,
ilegal o inaplicable por cualquier motivo, el resto de este Acuerdo se interpretará como si dichas
disposiciones inconstitucionales, inválidas, ilegales o inaplicables no estuvieran contenidas en este
documento. Si es necesario, a exclusivo y absoluto criterio de Vanderbilt, Vanderbilt modificará
dicha disposición considerada inconstitucional, inválida, ilegal o inaplicable. El hecho de que una de
las Partes no haga valer un derecho en virtud del presente no constituirá una renuncia a ese derecho
ni excusará una falla posterior similar en el cumplimiento de cualquiera de dichos términos o
condiciones por parte de la otra Parte.


6.7 Este Acuerdo constituye el entendimiento completo entre las Partes. Ninguna de las Partes estará
obligada por ninguna condición o representación que no sean las expresamente establecidas en este
Acuerdo, en su forma enmendada.


6.8 Sujeto a las disposiciones de la Sección 2.7 anterior, la fecha de vigencia de este Acuerdo es la
fecha en la que el Licenciatario acepta afirmativamente este Acuerdo seleccionando “Acepto” a
continuación. Una vez que el Licenciatario acepte afirmativamente este Acuerdo seleccionando
"Acepto" a continuación, Vanderbilt llevará a cabo una evaluación de control de exportación de
conformidad con las disposiciones de la Sección 6.2, la ley aplicable y la política de Vanderbilt, y de
otra manera verificará que la Licencia califica como una Licencia Elegible (como se define en
Sección 2.7 anterior).


6.9 Las Secciones 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 6.2, 6.7, 6.8, 7.1 y 7.4 de este Acuerdo seguirán vigentes
después de la terminación.


 


7. INFORMACIÓN CONFIDENCIAL


Como se usa en este documento, "Información Confidencial" significará cualquier y toda la
información técnica y no técnica proporcionada por Vanderbilt al Licenciatario que generalmente no
está disponible para el público. La Información Confidencial incluirá, pero no se limita a, solicitudes
de patentes, secretos comerciales, información patentada, ideas, técnicas, bocetos, dibujos, manuales,
trabajos de autoría, modelos, invenciones, conocimientos técnicos, procesos, aparatos, equipos,
algoritmos, programas de software, documentos fuente de software y fórmulas relacionadas con los
productos y servicios actuales, futuros y propuestos de Vanderbilt, información sobre investigación,
trabajo experimental, desarrollo, detalles y especificaciones de diseño, ingeniería, información
financiera y pronósticos, requisitos de adquisición, compras, fabricación , listas de clientes,
inversores, empleados, relaciones comerciales y contractuales, previsiones comerciales e información
que Vanderbilt proporciona con respecto a terceros. En el caso de que el Licenciatario divulgue u
obtenga Información confidencial, se aplicarán los siguientes términos:


7.1 El Licenciatario tratará dicha Información confidencial como confidencial y utilizará el mismo
grado de cuidado que emplea en la protección de su propia información confidencial, pero en ningún







caso con un grado menor de cuidado razonable.


7.2 El Licenciatario restringirá su uso de la Información Confidencial a los usos relacionados y
consistentes con sus actividades bajo este Acuerdo, y revelará Información Confidencial sólo a
aquellos de sus empleados que tengan la necesidad de conocerla para promover los propósitos de
este Acuerdo y siempre que dicho empleado acepte cumplir con los términos de este Acuerdo.


7.3 Este Acuerdo no impone ninguna obligación al Licenciatario con respecto a la Información
Confidencial que el Licenciatario puede establecer, con evidencia documental clara y convincente:


(a) estaba en posesión del Licenciatario antes de recibirlo de Vanderbilt;


(b) está o pasa a estar disponible para el público sin culpa del Licenciatario;


(c) es recibido de buena fe por el Licenciatario de un tercero y no está sujeto a una obligación de
confidencialidad debida al tercero;


(d) es desarrollado de forma independiente por el Licenciatario sin referencia a la Información
Confidencial recibida a continuación; o


(e) debe ser divulgado por ley.


7.4 Nada en este Acuerdo limitará de ninguna manera la capacidad de las Partes para cumplir con las
leyes y regulaciones aplicables que requieren divulgaciones por parte de organismos públicos. Las
Partes reconocen que todas las respuestas, materiales, correspondencia o documentos proporcionados
a la Universidad están sujetos a todos los requisitos estatales y federales de la Ley de Libertad de
Información ("Requisitos") y que las divulgaciones exigidas por los Requisitos pueden divulgarse a
terceros de conformidad con dichos Requisitos y dicha divulgación no constituirán un
incumplimiento de este Acuerdo.


7.5 En ningún caso Vanderbilt o el Licenciatario divulgarán al otro cualquier Información de salud
protegida ("PHI") según se define en la Ley de Portabilidad y Responsabilidad de Seguros de Salud
de 1996, codificada en 42 U.S.C. §1320d ("HIPAA"), y además en la Ley de Tecnología de la
Información de Salud de 2009, codificada en 42 U.S.C.A. prec. § 17901 (“Ley HITECH”). Cada
Parte garantiza que cumplirá con (i) para los Licenciatarios con sede en los EEUU o sujetos a la ley
de los EEUU, tanto HIPAA como la Ley HITECH, o (ii) para otros Licenciatarios, las leyes, reglas y
regulaciones de información de salud protegida equivalentes a las que están sujetos en su
jurisdicción, en relación con su desempeño respectivo bajo este Acuerdo. Cada una de las Partes
cooperará con los respectivos funcionarios de privacidad y otros funcionarios de cumplimiento de la
otra Parte según sea necesario para que ambas partes cumplan con todas las regulaciones aplicables y
firmarán cualquier documento que sea razonablemente necesario para mantener el cumplimiento con
HIPAA y la Ley HITECH en el caso que se decide que las partes compartirán la PHI con el fin de
promover los propósitos de este Acuerdo o de otra manera.


 


AVISOS


Cualquier notificación formal u otra comunicación prevista en este Acuerdo se hará por escrito y
estará dirigida a la Parte.


Los avisos a Vanderbilt se enviarán a: Centro de Transferencia y Comercialización de Tecnología


1207 17th Avenue South, Suite 105







Nashville, Tennessee 37212 EE. UU.


A la atención de: Vicecanciller adjunto


Correo electrónico: cttc@vanderbilt.edu (línea de asunto: “REDCap”)


 


Los avisos al Licenciatario se enviarán al "Contacto administrativo" indicado cuando el Licenciatario
solicitó esta licencia.


Dicho aviso u otra comunicación al Licenciatario se enviará por (i) correo de primera clase de los
EEUU o mensajería urgente a la dirección postal de la Parte, (ii) por fax o (iii) por correo electrónico
como se indica en este documento. La correspondencia de rutina entre las Partes se puede realizar
por correo electrónico a la dirección de correo electrónico correspondiente.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 11 de Noviembre de 2021

		numero_documento: NO-2021-00666058-UNC-SFIC#LH

				2021-11-11T12:41:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: DANIELA FONTANA

		cargo_0: Subdirector de Departamento

		reparticion_0: Subdirección de Farmacoepidemiología de Información Científica Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-11-11T12:34:07-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 16 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1653-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-15T17:13:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T14:18:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T14:18:12-0300
	GDE UNC




